
DELIBERA DI CONSIGLIO
N. 53 DEL 28/11/2022

Oggetto: NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) 2022-2024 - PNRR. APPROVAZIONE. 

L’anno duemilaventidue addì ventotto del mese di novembre alle ore 21:00 si è riunito il Consiglio 
appositamente convocato.

All’appello risultano:

BERGAMINI DAVIDE Presente

ZANELLA MAURO Presente

ALTIERI FABIO Assente

LAMBERTINI FRANCESCA Presente

MANFERDINI FRANCESCO Presente

GARDENGHI UMBERTO Presente

PATRONCINI DANIELA Presente

BIZZARRI ENNIO Presente

ROMANI PAOLA Assente

PANCALDI LISA Presente

GOZZI TANIA Presente

GUIDETTI OLAO Presente

DE MICHELE AGNESE Presente

Partecipa il Segretario Comunale   Dr. VERONESE PIETRO.

Accertata la validità dell’adunanza il Sig. BERGAMINI DAVIDE in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio a deliberare in merito all’oggetto 
sopra indicato.

 

copia informatica per consultazione



Unità Proponente FINANZE E BILANCIO

Oggetto: NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) 2022-2024 - PNRR. APPROVAZIONE. 

PREMESSO CHE:

 che  con  Delibera  del  Consiglio  Comunale  n.  11 del  09/05/2022  sono stati  approvati  il 

Programma Triennale 2022-2024 e  l’Elenco Annuale 2022  dei  Lavori  Pubblici,  ai  sensi 
dell’art. 21 del D. Lgs.vo n. 50/2016 e predisposti dall’Ufficio Tecnico Comunale;

 con Delibera del Consiglio Comunale n. 37 del 13/09/2022 è stata approvata una prima 

modifica al Programma Triennale 2022-2024 dei Lavori Pubblici per l'annualità 2023;
 nel Programma Triennale e nell’Elenco Annuale sono inserite le opere di singolo importo 

superiore ad Euro 100.000,00;

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 24 del 23.05.2022 è stato approvato il (D.U.P.) 

Documento Unico di Programmazione 2022-2024;

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 23.05.2022 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2022-2024;

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 23.05.2022 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2022-2024 e il Piano della Performance; 

 con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  52  del  11.06.2022  è  stato  approvato  il 

riaccertamento ordinario dei  residui  e relativa variazione al  bilancio di  previsione 2022-
2024; 

 con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  58 del  30.06.2022  è  stata  approvata  una 

variazione d’urgenza al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs n. 
267/2000  e  conseguente  variazione  di  cassa,  ratificata  dal  Consiglio  Comunale  con 
deliberazione n.32 del 29.07.2022; 

 con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  33  del  29.07.2022  è  stata  approvata  la 

variazione di assestamento generale di bilancio e la salvaguardia degli equilibri di bilancio, 
ai sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 del d.lgs 267/2000;

CONSIDERATO che il DUP e/o la Nota di aggiornamento allo stesso sono gli strumenti che 
permette l’attività di guida strategica ed operativa degli enti locali e consente di fronteggiare in 
modo  permanente,  sistemico  e  unitario  le  discontinuità  ambientali  e  organizzative;  il  DUP 

copia informatica per consultazione



costituisce, inoltre, nel rispetto del principio di coordinamento e coerenza dei documenti di bilancio, 
il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione.

DATO ATTO che il  DUP si compone di due sezioni:  la Sezione Strategica (SeS) e la Sezione 
Operativa  (SeO):  la prima ha un orizzonte  temporale di  riferimento pari  a quello  del  mandato 
amministrativo, la seconda pari a quello del bilancio di previsione, 

CONSIDERATO che si prevedeva l’adesione alla piattaforma PA digitale 2026 al fine di richiedere i 
fondi del PNRR dedicati al digitale, rendicontare i progetti e ricevere assistenza e che al fine di 
ottenere fondi per la digitalizzazione del Comune di Vigarano Mainarda, si prevedeva di  inviare 
candidatura per le seguenti misure previste nella primavera/estate 2022:

 Avviso Misura 1.4.3 "Adozione app IO" Comuni Aprile 2022;

 Avviso Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma pagoPA" Comuni Aprile 2022;

 Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - 

SPID CIE" Comuni Aprile 2022;
 Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Comuni Aprile 2022;

 Avviso Misura 1.4.1 Esperienza dei servizi pubblici;

 Avviso Misura 1.4.5 Digitalizzazione degli avvisi pubblici;

CONSIDERATO inoltre che sono stati presentate le seguenti candidature PNRR:

 REALIZZAZIONE  NUOVI  APPARTAMENTI  DI  EDILIZIA  POPOLARE  ll  Comune  di 

Vigarano  Mainarda  risulta  beneficiario  di  un  finanziamento  per  la  realizzazione 
dell’intervento riconversione di immobile ad uso scolastico sito in Vigarano Mainarda n.131, 
in  alloggi  di  edilizia  residenziale pubblica  con adeguamento sismico ed efficientamento 
energetico pubblica ai sensi dell’allegato 1 Elenco Interventi ammessi a finanziamento della 
DPG/2021/25243  del  28/12/2021  nell’ambito  del  Programma  “Sicuro,  verde  e  sociale: 
riqualificazione dell’edilizia residenziale pubblica” del Piano nazionale per gli investimenti 
complementari (ex Decreto-Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito con Legge 1° Luglio 
2021 n. 101, ente attuatore ACER Ferrara

 AREA DI  FLESSIBILIZZAZIONE  caratteristiche  della  proposta  titolo  della  proposta1  : 

bacino clara - progetto per la realizzazione di stazioni di flessibilizzazione informatizzate 
per il conferimento occasionale dei alcune tipologie di rifiuti,  ente attuatore CLARA

 CENTRO  DEL  RIUSO  COMUNE  DI  VIGARANO  MAINARDA  -  PROGETTO  PER  LA 

REALIZZAZIONE  DI  UN  CENTRO  DEL  RIUSO  PER  L'INCENTIVAZIONE  ALLA 
PREVENZIONE ADIACENTE AL CENTRO DI RACCOLTA ESISTENTE Caratteristiche del 
luogo/dei  luoghi  dove  sorgeranno/sorgono  le  opere  oggetto  della  proposta:  Provincia: 
FERRARA  Comune:  VIGARANO  MAINARDA  Indirizzo:  VIA  DELLA  VITE  Cap:  44049 
Sezione: L868 / Foglio: 18 / Particella Mappale: 197-201 

 PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DI CASA GENEROSA Riqualificazione della struttura 

grazie al completamento del progetto originale che prevedeva
 CANDIDATURA INTERVENTI PER LE MISURE DI FINANZIAMENTO P.N.R.R. DI CUI AL 

D.M. N. 343/2021 manutenzione straordinaria palestra Pasolini

copia informatica per consultazione



 CANDIDATURA  PER  MISSIONE  4:  ISTRUZIONE  E  RICERCA  Componente  1  – 
Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università 
Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura 
per la prima infanzia: AMPLIAMENTO EDIFICIO A SCUOLA MATERNA

VISTA la Nota di Aggiornamento al D.U.P. - documento unico di programmazione - per il periodo 
2019/2021 allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale – Allegato A, 
con cui si prende atto dei progetti finanziati;
VISTO  il  parere dell’Organo di  Revisione espresso con verbale n. 19 in data 24.11.2022 sullo 
schema  della  Nota  di  aggiornamento  al   DUP  2022-2023-2024,  allegato  alla  presente 
deliberazione;
VISTI:
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento di contabilità;

CON VOTI favorevoli  n. 7 contrari,  n. 4 (consiglieri di opposizione)  esito accertato e proclamato 
dal Presidente. 

DELIBERA

1) Di  approvare  lo  schema  della  Nota  di  aggiornamento  al   Documento  Unico  di 
Programmazione  (DUP)  2022-2023,  in  quanto  il  documento  di  programmazione 
rappresenta gli indirizzi strategici e operativi del Consiglio;
 

2) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui  all’art.  49  D.Lgs.  n.  267/2000,  che  si  allegano  al  presente  atto  di  cui  fanno parte 
integrante e sostanziale;

3) Con separata votazione palese, avente il seguente esito: voti favorevoli n. 7  e contrari   n. 
4   la  presente  deliberazione  viene  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi 
dell’articolo 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere.

Tutti gli interventi effettuati nel corso del dibattito relativo al presente verbale sono riportati in testo 
integrale nella registrazione audio della seduta consiliare accessibile sul sito istituzionale dell'Ente 
URL: //https://www.comune.vigarano.fe.it/il-consiglio-comunale/

Approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

BERGAMINI DAVIDE Dr. VERONESE PIETRO

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIGARANO MAINARDA

NOTA DI AGGIORNAMENTO  DUP 
 

DUP 2022-2024 

1 

 

 

 

 

 

COMUNE DI  

VIGARANO MAINARDA 

 

 

 
NOTA DI AGGIORNAMENTO  DUP 2022-2024 -

 

-PNRR 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DUP 2022-2024 

2 copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 

 

 

OBIETTIVI OPERATIVI AGGIORNATI  PNRR 

SETTORE TECNICO – LAVORI PUBBLICI – EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA 

 
Sono stati presentate le seguenti candidature PNRR 

 REALIZZAZIONE NUOVI APPARTAMENTI DI EDILIZIA POPOLARE 

zione dell’intervento riconversione di immobile ad uso scolastico sito in Vigarano Mainarda n.131, in alloggi di edilizia res

mento sismico ed efficientamento energetico pubblica 

28/12/2021 nell’ambito del Programma “Sicuro, verde e sociale: riqualificazione dell’edilizia residenziale pubblica

complementari (ex Decreto-Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito con Legge 1° Luglio 2021 n. 101, ente attuatore ACER Ferrara

 AREA DI FLESSIBILIZZAZIONE caratteristiche della proposta titolo della proposta1 : bacino clara 

zione informatizzate per il conferimento occasionale dei alcune tipologie di rifiuti,  ente attuatore CLARA

 CENTRO DEL RIUSO COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 

PREVENZIONE ADIACENTE AL CENTRO DI RACCOLTA ESISTENTE Caratteristiche del luogo/dei luoghi dove sorgeranno/sorgono le opere o

proposta: Provincia: FERRARA Comune: VIGARANO MAINARDA Indirizzo: VIA DELLA VITE Ca

201  

 PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DI CASA GENEROSA Riqualificazione della struttura grazie al completamento del progetto originale

 CANDIDATURA INTERVENTI PER LE MISURE DI FINANZIAMENTO P.N.R.R. DI CUI AL D.M. N. 343/2021 manutenzione straordinaria palestra Pasolini

 CANDIDATURA PER MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 

tà Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia

TERNA, per il quale l’intervento è stato finanziato, dopo un’iniziale ammissione con riserva. In attesa di d

SETTORE AFFARI GENERALI - ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE 

SERVIZI DEMOGRAFICI E CIMITERIALI - SERVIZI ALLA PERSONA SOCIALI E SANITARI 

RESPONSABILE:  Istr.Dir. Cristina Cazziari 

 

 

1. Italia Digitale 2026 

Obiettivi e iniziative per il digitale nel Piano nazionale di ripresa e resilienza.

Adesione alla piattaforma PA digitale 2026 al fine di richiedere i fondi del PNRR dedicati al digitale, rendicontare i progetti e ricevere assistenza.

DUP 2022-2024 

3 

EDILIZIA PRIVATA E URBANISTICA – AMBIENTE   Ing. Alessandra Campagnoli

REALIZZAZIONE NUOVI APPARTAMENTI DI EDILIZIA POPOLARE ll Comune di Vigarano Mainarda risulta beneficiario di un finanziamento per la realizz

zione dell’intervento riconversione di immobile ad uso scolastico sito in Vigarano Mainarda n.131, in alloggi di edilizia res

energetico pubblica ai sensi dell’allegato 1 Elenco Interventi ammessi a finanziamento della DPG/2021/25243 del 

Programma “Sicuro, verde e sociale: riqualificazione dell’edilizia residenziale pubblica” del 

Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito con Legge 1° Luglio 2021 n. 101, ente attuatore ACER Ferrara

caratteristiche della proposta titolo della proposta1 : bacino clara - progetto per la realizzazione di stazioni di flessibilizz

zione informatizzate per il conferimento occasionale dei alcune tipologie di rifiuti,  ente attuatore CLARA 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA - PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO D

PREVENZIONE ADIACENTE AL CENTRO DI RACCOLTA ESISTENTE Caratteristiche del luogo/dei luoghi dove sorgeranno/sorgono le opere o

proposta: Provincia: FERRARA Comune: VIGARANO MAINARDA Indirizzo: VIA DELLA VITE Cap: 44049 Sezione: L868 / Foglio: 18 / 

PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DI CASA GENEROSA Riqualificazione della struttura grazie al completamento del progetto originale

FINANZIAMENTO P.N.R.R. DI CUI AL D.M. N. 343/2021 manutenzione straordinaria palestra Pasolini

CANDIDATURA PER MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Univers

Investimento 1.1: Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia: AMPLIAMENTO EDIFICIO A SCUOLA M

, per il quale l’intervento è stato finanziato, dopo un’iniziale ammissione con riserva. In attesa di decreto. 

ORGANIZZAZIONE RISORSE UMANE – SEGRETERIA E PROTOCOLLO. 

SERVIZI ALLA PERSONA SOCIALI E SANITARI  

per il digitale nel Piano nazionale di ripresa e resilienza. 

al fine di richiedere i fondi del PNRR dedicati al digitale, rendicontare i progetti e ricevere assistenza.

Ing. Alessandra Campagnoli 

Comune di Vigarano Mainarda risulta beneficiario di un finanziamento per la realizza-

zione dell’intervento riconversione di immobile ad uso scolastico sito in Vigarano Mainarda n.131, in alloggi di edilizia residenziale pubblica con adegua-

ai sensi dell’allegato 1 Elenco Interventi ammessi a finanziamento della DPG/2021/25243 del 

” del Piano nazionale per gli investimenti 

Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito con Legge 1° Luglio 2021 n. 101, ente attuatore ACER Ferrara 

rogetto per la realizzazione di stazioni di flessibilizza-

PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DEL RIUSO PER L'INCENTIVAZIONE ALLA 

PREVENZIONE ADIACENTE AL CENTRO DI RACCOLTA ESISTENTE Caratteristiche del luogo/dei luoghi dove sorgeranno/sorgono le opere oggetto della 

p: 44049 Sezione: L868 / Foglio: 18 / Particella Mappale: 197-

PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DI CASA GENEROSA Riqualificazione della struttura grazie al completamento del progetto originale che prevedeva 

FINANZIAMENTO P.N.R.R. DI CUI AL D.M. N. 343/2021 manutenzione straordinaria palestra Pasolini 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universi-

AMPLIAMENTO EDIFICIO A SCUOLA MA-

al fine di richiedere i fondi del PNRR dedicati al digitale, rendicontare i progetti e ricevere assistenza. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 

 

 

Al fine di ottenere fondi per la digitalizzazione del Comune di Vigarano Mainarda, verrà inviata candidatura per le seguenti misure previste nella primavera/estate 

2022: 

− Avviso Misura 1.4.3 "Adozione app IO" Comuni Aprile 2022

− Avviso Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma pagoPA" Comuni Aprile 2022

− Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale 

− Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Comuni Aprile 2022

− Avviso Misura 1.4.1 Esperienza dei servizi pubblici; 

− Avviso Misura 1.4.5 Digitalizzazione degli avvisi pubblici;

 

Sono state presentate le candidature per i seguenti progetti:

− Avviso Misura 1.4.3 "Adozione app IO" Comuni Aprile 2022

I31F22001210006, la misura è stata ammessa e finanziata con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 

tale n. 24-1/2022 per un importo di Euro 11.319,00;

− Avviso Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma pagoPA" Comuni Aprile 2022

gnato n. I31F22001220006, la misura è stata ammessa e finanziata con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 

zione digitale n. 23-1/2022 per un importo di Euro 12.855,00

− Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale 

20.04.2022 codice identificativo n. 2049, CUP assegnato n. 

siglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione digitale n. 25

− Avviso Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici

I31F22001910006, la misura è stata ammessa e finanziata con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 

tale n. 32-2/2022 per un importo di Euro 155.234,00

− Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Comuni Aprile 2022

40277, CUP assegnato n. I31C22001560006, la misura è stata a

 

 

 

 

 

DUP 2022-2024 

4 

zione del Comune di Vigarano Mainarda, verrà inviata candidatura per le seguenti misure previste nella primavera/estate 

Avviso Misura 1.4.3 "Adozione app IO" Comuni Aprile 2022; 

Avviso Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma pagoPA" Comuni Aprile 2022; 

Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE" Comuni Aprile 2022

Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Comuni Aprile 2022; 

 

gli avvisi pubblici; 

Sono state presentate le candidature per i seguenti progetti: 

Avviso Misura 1.4.3 "Adozione app IO" Comuni Aprile 2022- candidatura presentata in data 14.04.2022 codice identificativo n. 932, CUP assegnato n. 

, la misura è stata ammessa e finanziata con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione dig

; 

Avviso Misura 1.4.3 "Adozione piattaforma pagoPA" Comuni Aprile 2022, candidatura presentata in data 14.04.2022 codice identificativo n. 944, CUP ass

la misura è stata ammessa e finanziata con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 

1/2022 per un importo di Euro 12.855,00; 

Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID CIE" Comuni Aprile 2022

20.04.2022 codice identificativo n. 2049, CUP assegnato n. I31F22001660006, la misura è stata ammessa e finanziata con Decreto del Presidente del Co

Dipartimento per la trasformazione digitale n. 25-1/2022 per un importo di Euro 14.000,00; 

servizi pubblici, candidatura presentata in data 01.06.2022 codice identificativo n. 3161, CUP assegnato n. 

la misura è stata ammessa e finanziata con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasformazione dig

2/2022 per un importo di Euro 155.234,00; 

Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Comuni Aprile 2022, candidatura presentata in data 27.07.2022 codice identificativo n. 

la misura è stata accettata ed in attesa dell’emissione del Decreto di finanziamento

zione del Comune di Vigarano Mainarda, verrà inviata candidatura per le seguenti misure previste nella primavera/estate 

SPID CIE" Comuni Aprile 2022; 

candidatura presentata in data 14.04.2022 codice identificativo n. 932, CUP assegnato n. 

Dipartimento per la trasformazione digi-

.2022 codice identificativo n. 944, CUP asse-

la misura è stata ammessa e finanziata con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la trasforma-

SPID CIE" Comuni Aprile 2022, candidatura presentata in data 

la misura è stata ammessa e finanziata con Decreto del Presidente del Con-

, candidatura presentata in data 01.06.2022 codice identificativo n. 3161, CUP assegnato n. 

Dipartimento per la trasformazione digi-

, candidatura presentata in data 27.07.2022 codice identificativo n. 

ccettata ed in attesa dell’emissione del Decreto di finanziamento; 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 

 

 

Sezione Operativa – Seconda Parte

5.Programma opere pubbliche PNRR e PCN 

 

Il Programma delle Opere pubbliche ai sensi dell’art. 

singolo importo superiore ad Euro 100.000,00 

Generalità 

PROGRAMMA OPERE PUBBLICHE 

Anno 2022 

 

capitolo Tipologia Località Descrizione intervento

2071 
Manutenzione 

straordinaria  
Vigarano Pieve  

Lavori di riqualificazione u

banizzazione primaria, come 

da Piano Organico post s

sma 

1929 
Nuova costru-

zione 

Vigarano  

Mainarda  

Lavori di ampliamento ed i

tegrazione Centro Operativo 

Comunale, nel Capoluogo

2071 
Manutenzione 

straordinaria  

Vigarano  

Mainarda e Vigarano 

Pieve  

Manutenzione straordinaria 

e messa in sicurezza strade 

comunali, I° stralcio

DUP 2022-2024 

5 

Seconda Parte 

ai sensi dell’art. 21 D. Lgs.vo n. 50/2016”. Il citato art. 21 prevede l’inserimento nel Programma delle opere

Descrizione intervento 2022 (Euro)      

Lavori di riqualificazione ur-

banizzazione primaria, come 

da Piano Organico post si-
508.000,00 

Lavori di ampliamento ed in-

tegrazione Centro Operativo 

Comunale, nel Capoluogo 

120.000,00 

Manutenzione straordinaria 

e messa in sicurezza strade 

comunali, I° stralcio 

240.000,00 

l’inserimento nel Programma delle opere di 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 

 

 

2071 
Manutenzione 

straordinaria  

Vigarano  

Mainarda e Vigarano 

Pieve  

Manutenzione straordinaria 

e messa in sicurezza strade 

comunali, II° stralcio

2071 
Manutenzione 

straordinaria  

Vigarano  

Mainarda e  

Vigarano Pieve  

Lavori di manutenzione str

ordinaria della pista ciclabile 

di Via Rondona

2010 
Manutenzione 

straordinaria  

Vigarano  

Mainarda e  

Vigarano Pieve  

Manutenzione straordinaria 

alberi 

1929   
Vigarano 

Mainarda  

Lavori di manutenzione str

ordinaria del Magazzino 

Comunale

  
Manutenzione 

straordinaria  

Vigarano  

Mainarda  

Lavori di manutenzione str

ordinaria Casa Generosa

2071 
Manutenzione 

straordinaria  

Vigarano  

Mainarda   

Lavori di manutenzione str

ordinari arredo Urbano

2071 
Manutenzione 

straordinaria  

Vigarano  

Mainarda /Pieve  

Lavori di manutenzione str

ordinari 

1936 

Ampliamento 

edificio Vigarano Mainarda 

PNRR –

mento edificio adibito a 

scuola materna”

1986 Ristrutturazione Vigarano Mainarda 

PNC – 

EDILIZIA RESIDENZIALE 

DUP 2022-2024 

6 

Manutenzione straordinaria 

messa in sicurezza strade 

comunali, II° stralcio 

222.300,00 

Lavori di manutenzione stra-

ordinaria della pista ciclabile 

di Via Rondona 

36.814,00 

Manutenzione straordinaria 

 
50.000,00 

Lavori di manutenzione stra-

ordinaria del Magazzino 

Comunale 

41.850,00 

Lavori di manutenzione stra-

ordinaria Casa Generosa 
36.900,00 

Lavori di manutenzione stra-

ordinari arredo Urbano 
25.000,00 

Lavori di manutenzione stra-

ordinari marciapiedi 
52.306,00 

– M4C1 l1.1 “amplia-

mento edificio adibito a 

scuola materna” 10.000,00 

 RIQUALIFICAZIONE 

EDILIZIA RESIDENZIALE 354.172,38 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 

 

 

PUBBLICA VIA CENTO 131

 

Anno 2023 

 

Capitolo Tipologia Località Descrizione intervento

2071 
Manutenzione 

straordinaria  

Vigarano  

Mainarda   

Lavori di manutenzione straordinari 

arredo Urbano

2000 
Manutenzione 

straordinaria  

Vigarano  

Mainarda e  

Vigarano Pieve  

Lavori di manutenzione straordin

ria cimiteri di Vigarano Mainarda e 

Vigarano Pieve    I stralcio        

2010 
Manutenzione 

straordinaria  

Vigarano  

Mainarda e  

Vigarano Pieve  

Manutenzione straordinaria alberi

1936 

Ampliamento 

edificio 

Vigarano Mai-

narda 

PNRR – M4C1 l1.1 “ampliamento 

edificio adibito a scuola materna”

1986 Ristrutturazione 

Vigarano Mai-

narda 

PNC – RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA 

RESIDENZIALE PUBBLICA VIA CE

TO 131 

2071 

Manutenzione 

straordinaria  

Vigarano  

Mainarda   

Lavori di manutenzione straordinari 

arredo Urbano

 

Anno 2024 

DUP 2022-2024 

7 

PUBBLICA VIA CENTO 131 

Descrizione intervento 2023 (Euro)      

Lavori di manutenzione straordinari 

arredo Urbano 
12.500,00 

Lavori di manutenzione straordina-

ria cimiteri di Vigarano Mainarda e 

Vigarano Pieve    I stralcio         

90.450,00 

Manutenzione straordinaria alberi 50.000,00 

M4C1 l1.1 “ampliamento 

edificio adibito a scuola materna” 449.980,00 

RIQUALIFICAZIONE EDILIZIA 

RESIDENZIALE PUBBLICA VIA CEN-

354.172,38 

Lavori di manutenzione straordinari 

arredo Urbano 

240.000,00 (inse-

rito al fine della 

richiesta di con-

tributo)  

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 

 

 

Capitolo Tipologia Località 
Descrizione interve

to 

2071 
Manutenzione 

straordinaria  

Vigarano 

Mainarda e 

Vigarano  

Pieve  

Manutenzione strao

dinaria e messa in sic

rezza strade comunali, 

III° stralcio 

2048 
Manutenzione 

straordinaria  

Vigarano 

Mainarda 

Manutenzione strao

dinaria per rifacimento 

tetto Palavigarano

2000 
Manutenzione 

straordinaria  

Vigarano 

Mainarda e 

Vigarano  

Pieve  

Lavori di manutenzione 

straordinaria cimiteri di 

Vigarano Mainarda e 

Vigarano Pieve  II stra

cio           

2010 
Manutenzione 

straordinaria  

Vigarano 

Mainarda e 

Vigarano 

 Pieve  

Manutenzione strao

dinaria alberi 

 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 

 
SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

 

DUP 2022-2024 

8 

Descrizione interven-
2024 (Euro)     Finanziamento 

Manutenzione straor-

dinaria e messa in sicu-

rezza strade comunali, 
100.000,00 

Alienazione via 

del lavoro 

straor-

dinaria per rifacimento 

tetto Palavigarano 

120.000,00 
Alienazione via 

del lavoro 

Lavori di manutenzione 

straordinaria cimiteri di 

Vigarano Mainarda e 

Vigarano Pieve  II stral-

54.950,00 
Alienazione via 

del lavoro 

Manutenzione straor-
50.000,00 

Trasferimenti da 

Hera Ferrara 

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI VIGARANO 

MAINARDA 

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

 

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI VIGARANO 

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 

 

 

SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

DUP 2022-2024 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 

 

 

 

 

 

  

DUP 2022-2024 

10 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 

 

 

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO 

DUP 2022-2024 

11 

 
 

 

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALEE NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

 

 

 

 

ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALEE NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 

 

 

 

12 

DUP 2022-2024 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



PARERE DEL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO

Sulla proposta n. 639/2022 dell’unità proponente  SETTORE FINANZE - BILANCIO ad oggetto: 

NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2022-

2024  -  PNRR.  APPROVAZIONE.  

 si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Vigarano Mainarda li, 23/11/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Procedimento
(CAMPAGNOLI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE TECNICO

Sulla proposta n. 639/2022 dell’unità proponente  SETTORE FINANZE - BILANCIO ad oggetto: 

NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2022-

2024  -  PNRR.  APPROVAZIONE.  

 si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Vigarano Mainarda li, 23/11/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(CAMPAGNOLI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE CONTABILE

Sulla proposta n. 639/2022 dell’unità proponente  SETTORE FINANZE - BILANCIO ad oggetto: 

NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2022-

2024  -  PNRR.  APPROVAZIONE.  

 si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile

Vigarano Mainarda li, 23/11/2022 

Sottoscritto dal Responsabile del Settore Finanze e 
Bilancio

(CAMPAGNOLI ALESSANDRA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


